



آرزوی رهبری برای سلامتی لاریجانی

در پی ابتلای رئیس مجلس به بیماری ناشی از ویروس کرونا، محمدی گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی برای وی دعا و آرزوی سلامتی و بهبود کرد. به گزارش ایسنا، در پی ابتلای رئیس مجلس شورای اسلامی به بیماری ناشی از ویروس کرونا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۹ • ۱۱ شعبان ۱۴۴۱
سال هفتم • شماره ۴۱۸۳۰ • صفحه ۲۰۰۰ • تومان
Sun • 5 Apr • 2020 • 4 page

تأمین معیشت همزمان با حفظ سلامت مردم

رئیس جمهور در جلسه‌ای با رؤسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا، میزان تأثیر اجرای مرحله دوم طرح فاصله‌گذاری اجتماعی را برای اجرای مرحله سوم این طرح با عنوان «فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی» مورد ارزیابی و بررسی قرار داد...

همین صفحه



سرمقاله

آوار کرونا بر سر کارگران



فرامرز توفیقی
عضو شورای عالی کار

هفته گذشته زمان برگزاری جلسه دستمزد شورای عالی کار به نتیجه‌ای نرسید. امروز هم که اولین روز کاری محسوب می‌شود هنوز دعوت‌نامه‌ای بدست نمایندگان کارگری نرسیده است. امیدواریم طی هفته جاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای برگزاری جلسه تصمیم گرفته و دعوت‌نامه را ارسال کند...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

کروناعامل در ماندگی اقتصادی



عباس منصور
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار

واقعیت آن است که بازتولید قواعد و نظم جهانی حاصل از آن، منجر به «خشونت» شد. خشونت نهادینه شده، علم و اقتصاد جهانی را حمایت کرد و علم و اقتصاد بر دامنه‌ی خشونت به خود بشر و محیط زیست افزود. جنگ آمریکا در ویتنام و عراق و آتش‌سوزی حاصل از گرمایش زمین در استرالیا مصادیق آن هستند...

ادامه در همین صفحه

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد

۵ استان در وضعیت قرمز کرونا

۴

چالش کارگران و کارفرمایان همچنان ادامه دارد

تعیین دستمزد در هاله ابهام

گروه اقتصادی: در حالی که از آغاز سال ۹۹ بیش از دو هفته می‌گذرد، عدم تعیین حداقل مزد کارگران و مشخص نشدن رقم دستمزد حدود ۱۴ میلیون کارگر ایرانی، بلاکلیفی بسیاری از کارفرمایان و نگرانی جامعه کارگری نسبت به قراردادهای کار را به دنبال داشته است. همه ساله هزینه سبد معیشت خانوارهای کارگری در کمیته دستمزد شورای عالی کار بررسی و اعلام می‌شود و مبنای مذاکرات نمایندگان گروه‌های کارگری، کارفرمایی و دولت در ...

صفحه ۳

گزارش ویژه

بیزن نوپاوه در گفت و گو با «تجارت» تأکید کرد

ماسک دزدی لکه‌نگ مدعیان پیشرفت



۲

کینه توزی آمریکا در روزهای سخت کرونا باید پایان یابد

اجماع جهانی علیه تحریم‌ها

۲

جهانگیری عبور از شرایط فعلی بدون هزینه را غیر ممکن دانست

ضرورت پیشگیری از ورشکستگی بناگاه‌های اقتصادی



۱

رئیس جمهوری در جلسه مقابله با کرونا تأکید کرد

تأمین معیشت همزمان با حفظ سلامت مردم

مقابله با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند. روحانی بیان اینکه باید در نظر داشته باشیم که اگر کرونا برای مدتی باقی بماند باید آن را به گونه‌ای مدیریت کنیم که زندگی مردم با مشکل توأم نباشد، گفت: نباید بدون مطالعه و دقت نظر تصمیم گرفت؛ مردم باید بدانند هر تصمیمی که در دولت گرفته می‌شود مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و با مشورت همه متخصصین است. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه سلامت مردم اولویت اول است، گفت: در کنار اولویت سلامت زندگی، معیشت، کسب و کارهای کوچک و طبقه ضعیف و آینده‌فرزندانمان نیز اهمیت دارد از این نظر باید بدانیم در روز پایان تشکیل محدودیت‌ها مردم نباید نگرانی از سلامت خود و فرزندان‌شان داشته باشند و ما باید نگرانی آنها را تا اندازه‌ای بزرگ کاهش بدهیم. روحانی اظهار داشت: باید بدانیم صدمات اصلی اقتصادی کرونا متوجه اقشار ضعیف جامعه است و مردم از دولت انتظار دارند که اجازه ندهیم کرونا سلامت و معیشت آنان را نابود کند و این بدان معناست که هم باید سلامت مردم را حفظ کنیم و هم معیشت و وضعیت ارزیابی‌های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی



باشد. روحانی ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر و کاسب‌پداندن مطمئن باشند در محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها می‌توانند در صد بالایی اطمینان خاطر داشته‌باشند که از سلامت‌تحت‌پروردار خواهند بود. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: باید اطمینان حاصل کنیم که از چه زمانی دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند با سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه کنند؛ لذا رؤسای کمیته‌ها باید با روش‌های دقیق، مطالعات و ارزیابی‌های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی

آوار کرونا بر سر کارگران

به دنبال جبران مشکلات ناشی از کروناست اما اقرار نیست و نباید همه تبعات منفی شیوع ویروس کرونا متوجه کارگران شود و کاسه کرونا بر سر آنها بشکند. بلکه وقتی صحبت از تفاسات می‌آید باید از جامعه کارگری حمایت شود نه اینکه فشار بیشتری وارد کنیم. فریز مژدی یک بحث واهی است و اصلاً نباید در موردش صحبت کرد و ما دیدما کاملاً این موضوع رد

کروناعامل در ماندگی اقتصادی

محوری فرایندهای سیاسی خواهد بود؛ کشتن سگ و گربه در برخی مناطق چین ممنوع شد. محیط زیست شهری و دریایی نفس کشیده است و حیوانات دریایی به کنار شهرها آمده‌اند. صنعتی شدن دیگر مسأله‌ی توسعه نیست. بر عکس، تعطیل شدن زندگی صنعتی سبب نفس کشیدن دنیا شده است. امپراطوری گفتمان توسعه‌ی لیبرال‌دموکرات از حل معضل فقر اقتصادی در جهان تحت سیطره‌ی خود ناتوان بود، از مدیریت بیماری همان‌ها ناتوان تر مانده است. در آینده‌ی نزدیک این درمادگی بیشتر هویدا می‌شود. علم و اقتصاد تعریف شده‌ی ذیل گفتمان توسعه لیبرال‌دموکرات و همه شعب آن، از پیش بینی و ارائه راه‌حل برای مسائل نوظهور ناتوان است. دوره توسعه

جهانگیری عبور از شرایط فعلی بدون هزینه را غیر ممکن دانست

ضرورت پیشگیری از ورشکستگی بناگاه‌های اقتصادی

وی با اشاره به اینکه البته مردم از شرایط و منابع مالی دولت آگاه هستند، گفت: ما در تحریم ظالمانه ای از سوی آمریکا به سر می‌بریم و رئیس جمهور آمریکا با نهایت پروپی به خبرنگاران اعلام می‌کند که ایرانی‌ها برای لغو تحریم‌ها در خواستی به ما نداشته‌اند. جهانگیری اضافه کرد: ملت ایران چه در خواستی باید بدهد؟ ملت ایران از ابتدا اعلام کرده اند که در شرایطی که همه مردم دنیا با جان خود در حال مبارزه با ویروس کرونا هستند، باید تحریم‌های ظالمانه آمریکا برداشته شود. معاون اول رئیس جمهور خطاب به رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: ملت ایران می‌گوید شما در کشور خودتان که بیش از همه درگیر این ویروس هستید و جان دادن انسان‌ها را در پیش روی خود می‌بینید، بگذارید ملت ایران از منابع در آمدی خود استفاده کند. بگذارید مردم ایران زندگی کنند و مانند سایر ملت‌ها برای مقابله با این ویروس خطرناک راهکارهایی عالمانه در پیش بگیرد.



وی با اشاره به تدوین سند راهبردی توسعه گردشگری، برنامه اقدام ملی گردشگری و دیگر اسناد توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: تدوین این اسناد و برنامه‌ها اهمیت فراوانی دارند که باید بصورت جدی دنبال شوند و در سال ۹۹ در دولت به تصویب برسند. جهانگیری بر ضرورت حمایت همه نهادها و بخش‌های مختلف از جمله نظام بانکی از بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد و افزود: بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه کانون مهمی برای اشتغال زایی و ارزآوری هستند و باید مورد حمایت قرار گیرند.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه شیوع کرونا همه کشورها را در بر گرفته و این بیماری به چالش بزرگ جهانی تبدیل شده است، گفت: پیش بینی‌های مهمی در خصوص تبعات اقتصادی شیوع این ویروس در سراسر جهان انجام شده و طبیعتاً همه بخش‌ها و ظرفیت‌های مادی و معنوی کشور ما نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. مهمترین هنر مدیریت این است که قدرت مواجهه خود را با این بیماری و عبور از شرایطی که کرونا بر ما تحمیل کرده است، بالا ببریم. وی با تأکید بر اینکه موضوع سلامت و درمان مردم اصلی‌ترین و مهمترین اولویت دولت است، خاطر نشان کرد: در کنار این اولویت مهم، مسائل و تبعات اقتصادی ناشی از کرونا نیز اولویت مهمی است که باید برای عبور از آن برنامه ریزی کنیم. جهانگیری افزود: نباید تسلیم شرایط پیش رو شویم و در عین حال نباید چشم خود را بر عوارض، تبعات و پیامدهای ناشی از شیوع کرونا ببندیم. باید برای جبران آسیب‌ها و خسارات ناشی از شیوع کرونا بر بخش‌های مختلف اقتصادی نظیر هتل‌ها، اقامتگاه‌ها و مراکز گردشگری برنامه ریزی جدی داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: تصور اینکه بتوانیم بدون هزینه و آسیب از این مقطع عبور کنیم تقریباً غیر ممکن است. همانگونه که مردم این شرایط دچار مشکلاتی شده‌اند و هزینه‌ی می‌دهند، بخش خصوصی، دولت و سایر بخش‌ها نیز هزینه‌هایی را پرداخت خواهند کرد تا بتوانیم از این شرایط عبور کنیم.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی دچار ورشکستگی شوند، گفت: دولت با تمام ظرفیت در کنار فعالان اقتصادی بخش‌های مختلف خواهد بود و آنها را تنها نخواهد گذاشت. اسحاق جهانگیری در جلسه با مدیران و مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه فعالان و بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه نظیر هتل‌ها، اقامتگاه‌ها و بخش تولید دستی بیشترترین آسیب‌ها را از شیوع ویروس کرونا متحمل شده‌اند، اظهار داشت: باید با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های مناسب اجازه ندهیم بخش‌های گردشگری و صنایع دستی و زیرمجموعه‌های این بخش‌ها دچار آسیب شوند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش‌های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در خصوص فعالیت‌ها و اقدامات بخش‌های مختلف این وزارتخانه خاطر نشان کرد: بخش‌های زیرمجموعه این دستگاه اجرایی نقش مهمی در اشتغال زایی، ارزآوری و افزایش تولید در کشور ایفا می‌کنند و گزارش عملکرد سال‌های ۹۷ و ۹۸ این وزارتخانه بیانگر برنامه ریزی‌ها و اقدامات مناسب این وزارتخانه است. وی افزود: با شیوع کرونا، ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پروتکل‌ها و دستورالعمل‌هایی تدوین کرد که برای همه بخش‌ها لازم الاجرا است و البته این تصمیمات و پروتکل‌ها با تبعاتی در بخش‌های مختلف نیز همراه بوده است که یکی از اصلی‌ترین تبعات بر بخش گردشگری تحمیل شده و متجر به کاهش سفرها و در نتیجه ضرر و زیان هتل‌ها، توره‌ها و آژانس‌های گردشگری شده است. جهانگیری گفت: یکی از تصمیمات مهم دولت برای مدیریت بیماری کرونا تعطیلی بخش‌های اصلی خود بوده که در همین راستا از ۱۰ اسفند بخش آموزش کشور که بیش از ۵۰ درصد بدنه دولت را تشکیل می‌دهد به طور کامل تعطیل شد و در سایر دستگاه‌های دولتی نیز حضور کارکنان به صورت یک سوم و شیفتی بود. البته بخش‌هایی از دولت نظیر بخش بهداشت و درمان و بخش‌هایی که مسئول تأمین نیازهای ضروری جامعه هستند به صورت سه شیفت و شیفته روزی فعالیت دارند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت بخش‌های زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطر نشان کرد: براساس گزارش‌های دکتر مونس‌ان، علیرغم اینکه سال ۹۸ به جهت اتفاقات و حوادث، جزو سخت‌ترین سالها بود اما درآمدهای ارزی این وزارتخانه بیش از ۱۱ میلیارد دلار بوده که عددی بزرگ است و نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد.

ادامه از همین صفحه

این روزها ویروس کرونا در جهان شیوع یافته است. تقسیم بندی جهان بر مرکز و جهان پیرامون شکسته شد و فرقی بین جهان اول و جهان سوم نیست، نه در ابتلا و نه در مقابله با آن. همیشه نسخه‌ی جهان گیر برای مشکلات ارائه می‌شد، اما این بار علم ذیل پارادایم لیبرال‌دموکراسی نسخه‌ای برای یک مشکل جهان گیر ندارد. جهانی شدن فراینده نقض شده است؛ کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز مرزها را به روی هم بستند. بر خلاف نگاه بازار-محور، دولت‌ها دوباره بازیگر اصلی تولید و سلامت هستند. برای دهه‌های متمادی محیط زیست در خدمت توسعه بود، از حالا به بعد، محیط زیست بازیگر